ПРОЕКТ
ПОВЕСТКА ДНЯ
Пятьдесят седьмой сессии
Совета Новоуральского сельского поселения
Таврического муниципального района
 четвертого созыва
___.12. 2024 года
15.00 часов
1. О внесении изменений в решение Совета Новоуральского сельского поселения от 22.12.2023 г. № 367 «О бюджете Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (Решение № 429)
2. О поощрении (Решение № 430)
3. Об утверждении дополнительного соглашения  к  к соглашению между органом местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и органом местного самоуправления Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденному решением 49 сессии Совета Таврического муниципального района шестого созыва от 18 апреля 2024 года № 560 и решением 49 сессии Совета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района четвертого созыва от 25 апреля 2024 года № 390. (Решение № 431)
4. Об утверждении дополнительного соглашения   к соглашению между органами местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на 2024 год, утвержденному решением сорок четвертой сессии Совета Таврического муниципального района Омской области шестого созыва от 26 октября 2023 года № 487 и решением 44 сессии Совета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области четвертого созыва от 26 октября 2023 года № 347. (Решение № 432)
5. О бюджете Новоуральского сельского          поселения Таврического муниципального района Омской области на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов (1 чтение) (Решение № 433)
6. О бюджете Новоуральского сельского          поселения Таврического муниципального района Омской области на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов (2 чтение) (Решение № 434)
7. О внесении изменений в решение Совета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 26.04.2018 г. № 221 (Решение № 435)
8. О внесении изменений в решение Совета  Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 28.08.2017 года № 168 «О порядке определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов» (Решение № 436)
9. [bookmark: _Hlk180166498][bookmark: _Hlk77671647]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (Решение № 437)
10. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (Решение № 438)
11. О плане работы Совета Новоуральского сельского поселения Таврического  муниципального района Омской области на 2025 год (Решение № 439)
12. Об утверждении соглашения между органами местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и органами местного самоуправления Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области  о передаче осуществления части своих полномочий    в части организации газоснабжения населения на 2025 год. (Решение № 440)
13. Об утверждении соглашения между органами местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и органами местного самоуправления Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области  о передаче осуществления части своих полномочий, кап. ремонт на 2025 год (Решение № 441)
14. Об утверждении соглашения между органами местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и органами местного самоуправления Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области  о передаче осуществления части своих полномочий, ТКО на 2025 год (Решение № 442)
15. Об утверждении дополнительного соглашения  к Соглашению между органами местного самоуправления Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и органами местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области о передаче части своих полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин на 2024 год, утвержденному Решением Совета Таврического муниципального района Омской области от 23.11.2023 № 500 и Решением Совета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 24.11.2023 № 355 (Решение № 443)

Глава сельского поселения                                                              Е.В. Кирин